ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 143/2018.                                                                  Em 16 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PRESIDENTE A DOAÇÃO

DE UNIFORMES PARA TODOS OS FUNCIONÁRIOS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Presidente solicitando uniformes para todos os funcionários da Câmara Municipal de Cabo

Frio

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
 Tal Indicação visa promover a valorização dos servidores publicos municipais e

proporcionar maior bem-estar aos servidores públicos que contribuem de forma significativa

para o sucesso de uma Administração publica.

 Com a entrega dos uniformes, vamos oferecer melhores condições de trabalho aos

servidores, bem como padronizar a imagem dos profissionais que estão a serviço da Câmara

Municipal de Cabo Frio.

 Os Uniformes fazem com que os funcionários sejam facilmente identificados e

garantem uma aparência apresentável e bem-arrumada, facilitando o atendimento ao público.

 O funcionário uniformizado torna-se referência quando algum  munícipe procura por

informações.
 Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom

senso e visão do Exm°. Sr. Presidente reitero os meus votos de estima e apreço.